
 

Zarządzenie Nr 45/2021 

Wójta Gminy Miedzichowo 

z  dnia  21 października 2021r. 

 

 

 

 

 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu dowozu i odwozu  uczniów do szkół, przedszkoli         

oraz oddziałów przedszkolnych  z  terenu  Gminy Miedzichowo. 

 

 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity    

Dz. U. z 2021r. poz.1372 z póź. zm.) w związku  z art. 32 ust. 5 i 7, art. 39 ust.3 pkt 1 i 2  ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz.U. z 2021r. poz.1082 z póź. 

zm. )  zarządzam co następuje: 

 

§1.Wprowadza się Regulamin dowozu i odwozu  uczniów/dzieci  do  szkół podstawowych,  

przedszkoli   i  oddziałów przedszkolnych  z  terenu Gminy Miedzichowo,  stanowiący 

załącznik  Nr 1  do zarządzenia. 

 

§2.Zobowiązuje się Dyrektora Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Miedzichowie                        

do zapoznania dyrektorów szkół i przedszkoli  oraz osoby sprawujące opiekę w czasie 

dowozów  z  niniejszym  Regulaminem. 

 

§3.Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Zespołu Obsługi Szkół             

w  Miedzichowie oraz dyrektorom szkół.        

 

§4.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

§5.Traci moc Zarządzenie Nr 37/2016 Wójta Gminy Miedzichowo z dnia 16 sierpnia 2016r.        

w sprawie wprowadzenia Regulaminu dowożenia i odwożenia uczniów do szkół z terenu 

Gminy Miedzichowo oraz ustalenia obowiązków opiekuna w trakcie realizacji dowozów               

i odwozów. 

 

 

 Wójt Gminy Miedzichowo 

 

  /-/ dr Stanisław Piechota 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła: Elżbieta Oses 



                                                                                                                         Załącznik  Nr 1 

do Zarządzenia Nr 45/2021 

Wójta Gminy Miedzichowo 

z dnia 21października 2021r. 

Regulamin  

dowozu i odwozu  uczniów do szkół, przedszkoli oraz oddziałów  

przedszkolnych  z terenu  Gminy Miedzichowo 

 

 
Rozdział  1 

Przepisy ogólne 

 

§1.Organizatorem bezpłatnego dowozu i odwozu dzieci do i ze szkół, przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych  jest Gmina Miedzichowo, w imieniu której zadanie to wykonuje Gminny 

Zespół Obsługi Szkół w Miedzichowie. 

 

§2.Organizator dowozów określa w harmonogramie dowozów godziny i punkty zbiorcze dla 

dzieci oczekujących na dowozy. Harmonogram dowozów dostarczony jest szkołom w miesiącu 

sierpniu nie później niż do dnia  29 sierpnia. 

 

§3.O liczbie  uczniów dowożonych z poszczególnych kierunków od 1 września każdego roku 

szkolnego,   dyrektorzy szkół informują  organizatora dowozów  w formie  pisemnej  w terminie 

do dnia 25 sierpnia.  

 

§4. Imienną listę uczniów dowożonych z poszczególnych kierunków dyrektorzy  przekazują 

osobom pełniącym  funkcję opiekuna w autobusach.  

 

§5.O każdej zmianie liczby uczniów/dzieci dowożonych dyrektorzy szkół i przedszkoli 

informują niezwłocznie organizatora dowozów oraz osoby pełniące funkcje opiekuna. 

 

 §6.Godziny dowozów i odwozów  ustalane są na podstawie planu zajęć w uzgodnieniu ze 

szkołami. Czasy dowozów i odwozów  podane  w harmonogramach przekazanych do szkół       

są orientacyjne z uwagi na zmieniające się warunki pogodowe oraz sytuacje panujące na 

drogach. W przypadku opóźnienia autobusu uczniowie oczekują na przystanku max 15 minut 

po czym wracają do domów. 

 

§7.Autobus szkolny odjeżdża z punktu zbiórki o godzinie ustalonej w harmonogramie 

dowozów po stwierdzeniu przez opiekuna  obecności wszystkich uczniów na podstawie 

imiennej listy przekazanej przez dyrektora szkoły. 

 

 

§8.Dyrektorzy  szkół, z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem informują organizatora           

o zmianie mającej wpływ na  harmonogram dowozów  w danej szkole lub na organizację 

dowozów  we  wszystkich  szkołach. Wszelkie zmiany powinny być uzgadniane                                

z organizatorem dowozów, a także w przypadku konieczności zmiany dowozu w poszczególnej 

szkole z dyrektorem tej szkoły. O wszelkich zmianach godzin dowozów  i odwozów dyrektorzy 

szkół  informują rodziców. 

 

 

 



 

 

 

§9.O ewentualnych awariach autobusów organizator zobowiązuje się poinformować  

dyrektorów szkół niezwłocznie. 

 

 
Rozdział  2 

Uczeń 

 

§10. 1. Z przewozów w pierwszej kolejności  korzystają uczniowie, którym Gmina zgodnie         

z obowiązującymi przepisami jest zobowiązana zapewnić bezpłatny transport do i ze szkoły, 

przedszkola, oddziału przedszkolnego i znajdują się na wykazie uczniów dowożonych.    

 

2. Uczniowie/dzieci dowożeni autobusem szkolnym mają obowiązek dostosować się do zasad  

zawartych w regulaminie oraz pleceń opiekuna i kierowcy autobusu. 

 

3.Uczniowie/dzieci każdej szkoły/przedszkola wsiadają i wysiadają z autobusu szkolnego tylko            

w ustalonym przez organizatora miejscu. 

 

4. Podczas jazdy uczniowie/dzieci mają obowiązek siedzieć  na miejscu wyznaczonym przez 

opiekunów w autobusie i nie mogą ich zmieniać w czasie jazdy. 

 

5.Uczniom podczas jazdy nie wolno: 

1) wsiadać  lub wysiadać z autobusu bez zgody opiekuna lub pod nieobecność 

opiekuna, 

2) wstawać ze swoich miejsc, otwierać okien, zaśmiecać pojazdu, 

3) zachowywać się w sposób hałaśliwy, 

4) stwarzać zagrożenia, 

5) żądać zatrzymania autobusu w miejscu niedozwolonym, 

6) rozmawiać z kierowcą, 

7) zmieniać miejsca wyznaczonego przez opiekuna, 

8) dokonywać zniszczeń w autobusie . 

 

6.Uczniowie/dzieci zobowiązani są być punktualnie w wyznaczonym punkcie zbiorczym. 

 

7. Przy wsiadaniu i wysiadaniu z autobusu uczniowie/dzieci zachowują szczególną ostrożność 

tak, aby nie narazić siebie i innych na niebezpieczeństwo.  

 

8. Uczniowie/dzieci oczekujący na odwozy, po zajęciach przebywają w świetlicy szkolnej lub 

innym miejscu wyznaczonym przez dyrektora szkoły/przedszkola. 

 

9. W przypadku jakiejkolwiek zmiany pracy w szkole/przedszkolu (skrócenie lekcji)  

uczniowie/dzieci dojeżdżający oczekują na odwozy w świetlicy szkolnej lub innym miejscu 

wyznaczonym przez dyrektora szkoły/przedszkola. 

 

10. Uczeń dowożony  może wrócić do domu innym pojazdem niż autobus szkolny, tylko                 

i wyłącznie  na podstawie pisemnej zgody rodzica/prawnego opiekuna  po uprzednim 

poinformowaniu dyrektora szkoły/wychowawcy  oraz  opiekuna autobusu. 

 



 

 

 

Rozdział 3 

Rodzice/prawni opiekunowie 

 

§11.1.Rodzice/prawni opiekunowie ponoszą odpowiedzialność za bezpieczeństwo uczniów/ 

dzieci dochodzących  z miejsca zamieszkania do punktu zbiórki i z powrotem od momentu 

opuszczenia autobusu przez ucznia/dziecko. 

 

2.Rodzice/prawni opiekunowie ponoszą materialną odpowiedzialność za zniszczenia dokonane 

przez ich dzieci w autobusie szkolnym (zwrot poniesionych kosztów naprawy w terminie            

1 miesiąca od zaistniałej sytuacji) . 

 

3.Rodzice/prawni opiekunowie są zobowiązani zapewnić dzieciom powrót ze szkoły, 

przedszkola oddziału przedszkolnego w przypadku uczestnictwa dziecka w zajęciach 

dodatkowych, odbywających się po godzinach planowych odwozów.   

 

4.Rodzic/prawny opiekun  dziecka poniżej 7 roku życia bądź  upoważniona przez nich osoba 

zobowiązani są do jego odbioru z przystanku. W przypadku nieobecności rodzica/prawnego 

opiekuna,  bądź upoważnionej przez niego osoby, dziecko przywożone jest  z powrotem do 

szkoły, przedszkola skąd po interwencji odbierają go rodzice/prawni opiekunowie  lub osoby 

wyznaczone.  

 

 

Rozdział 4 

 Opiekun przewozu/kierowca  

 

§12.1. Autobus odjeżdża z wyznaczonego miejsca o godzinie ustalonej w harmonogramie. 

Opiekun przed planowanym  odjazdem sprawdza obecność dzieci, wg listy otrzymanej od 

dyrektora szkoły i daje znak kierowcy do rozpoczęcia jazdy. 

 

2.Opiekun przewozu jest odpowiedzialny za przestrzeganie zasad zawartych w niniejszym 

regulaminie, decyduje o wsiadaniu i wysiadaniu dzieci z autobusu w wyznaczonych punktach 

zbiorczych, podejmuje decyzje co do dalszego postępowania w przypadku awarii autobusu, 

kolizji drogowej, wypadku . O każdej takiej sytuacji opiekun jest zobowiązany niezwłocznie 

powiadomić dyrektora szkoły. 

 

3.W przypadku awarii autobusu, kolizji drogowej bądź wypadku kierowca autobusu 

zobowiązany jest  niezwłocznie poinformować o tym fakcie organizatora dowozów oraz   ściśle 

współpracować z opiekunem. Należy podejmować takie działania aby w pierwszej kolejności 

zapewnić bezpieczeństwo uczniom do czasu zapewnienia pojazdu zastępczego przez 

organizatora dowozów. 

 

4. Opiekun autobusu szkolnego ponosi odpowiedzialność za dowożonych uczniów od chwili 

wejścia do autobusu szkolnego  do chwili przekazania ich nauczycielowi pełniącemu dyżur 

opiekuna świetlicowego oraz od chwili przekazania uczniów przez opiekuna świetlicowego do 

chwili opuszczenia autobusu przez ucznia na przystanku w miejscu zamieszkania. 

  

 



 

 

5.Osoba sprawująca opiekę w czasie dowozów i  odwozów   jest odpowiedzialna za: 

1)  przestrzeganie zasad zawartych w niniejszym regulaminie, 

2)  decyduje o wysiadaniu i wsiadaniu uczniów/dzieci z autobusu w wyznaczonych 

miejscach,  

3) w czasie jazdy zajmuje miejsce siedzące w tylnej części pojazdu, tak aby widzieć 

wszystkich uczniów/dzieci 

4)  w razie konieczności pomaga dzieciom przy wsiadaniu i wysiadaniu z pojazdu                  

i przeprowadza dziecko przez jezdnię,    

 

 6.O nieodpowiednim zachowaniu uczniów,  opiekun autobusu szkolnego informuje ustnie 

dyrektora szkoły, w której uczeń się uczy. Szkoła ma obowiązek reagowania zgodnie                       

z zapisami swojego statutu na zgłoszenia opiekuna dotyczące  negatywnego zachowania ucznia 

w autobusie w czasie dowozu  i odwozu. 

 

  

 

Rozdział 5 

Organizator dowozów 

 

§13.1.Obowiązkiem organizatora dowozów jest: 

1) Dowóz i odwóz uczniów/dzieci do szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

zgodnie  z harmonogramem dowozów; 

2) Realizacja dowozów  technicznie sprawnymi pojazdami, posiadającymi aktualne 

przeglądy techniczne oraz  ubezpieczenia OC i  NW; 

3) Współpraca z dyrektorami szkół i przedszkoli w zakresie koordynowania czasu 

dowozów, ustalania  punktów wsiadania  i wysiadania uczniów oraz zapewnienie 

bezpieczeństwa podczas przewozu uczniów. 

4) W przypadku awarii autobusu zapewnienie pojazdu zastępczego, spełniającego warunki 

o których mowa w ppkt 2; 

5) Przewożenie takiej liczby uczniów aby nie przewyższała liczby określonej                          

w dowodzie rejestracyjnym autobusu. 

 

 

Rozdział 6 

Przepisy końcowe 

 

§14. 1.Niniejszy regulamin przedstawiany jest Dyrektorom szkół, przedszkoli,  wszystkim 

przewożonym uczniom, dzieciom oraz ich rodzicom/prawnym opiekunom w miesiącu 

wrześniu z początkiem każdego roku szkolnego. 

 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzje podejmują: 

1) Podczas trwania przewozów – opiekun wraz z kierowcą; 

2) W innym czasie organizator przewozów w uzgodnieniu z dyrektorami szkół                           

       i przedszkoli. 

 

3.Zmiany zapisów niniejszego regulaminu wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

 



4.Nieznajomość niniejszego regulaminu nie zwalnia ucznia/dziecka, opiekuna przewozu, 

kierowcy, rodzica/prawnego opiekuna  od odpowiedzialności porządkowej za jego 

nieprzestrzeganie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 

  
 

 


